Optoelektronische Sensoren der
Serien R10x und R20x
Alle Funktionsprinzipien in Standard
gehäusen, leistungsstarke
Sensortechnologien und IOLink
in jeder Ausführung.
Flexibilität neu
definiert.

Serien R100/R101/R103
Funktionsprinzipien
Typenschlüssel LED, IOLink
Reich/Tastweite
DuraBeamLaser, IOLink
Reich/Tastweite
Einweg-Lichtschranke OBE*R100*; OBE*R101*
OBE*R103*
0 … 12 m
0 … 20 m (IR)
0 … 10 m
0 … 20 m
0 … 20 m
Reflexionslichtschranke mit
Polarisationsfilter
OBR*R100*; OBRR101*
OBR*R103*
0,03 … 7,5 m
0,03 … 6 m
0,2 … 12 m
0,25 … 12 m
Reflexionslichtschranke ohne
Polarisationsfilter
OBR*R100*; OBR*R101* 0,03 … 7 m (IR)
Reflexionslichtschranke zur
Transparenterkennung
OBG*R100*; OBG*R101*
OBG*R103*
N: 0 … 5 m
CIIII: 0 … 3,5 m
0 … 4 m
0 … 3,5 m
Reflexionslichttaster
energetisch
OBD*R100*; OBD*R101*
OBD*R103*
2 … 1000 mm
2 … 1100 mm (IR)
2 … 800 mm
Reflexionslichttaster mit
Hintergrundausblendung
OBT*R100*; OBT*R101*
OBT*R103*
5 … 350 mm
5 … 350 mm (IR)
5 … 300 mm
7 … 100 mm
7 … 300 mm
7 … 250 mm
Reflexionslichttaster mit
Hintergrundauswertung
OBT*R100*1T; OBT*R101*1T
OBT*R103*1T
5 … 350 mm
5 … 350 mm (IR)
5 … 300 mm
7 … 100 mm
7 … 300 mm
7 … 250 mm
Messender Sensor mit
mehreren Schaltpunkten
OQT*R100*; OQT*R101*
OQT*R103*
5 … 150 mm
5 … 150 mm (IR)
5 … 300 mm
8 … 150 mm
8 … 120 mm
Distanzsensor OMT*R100*; OMT*R101*
OMT*R103*
20 … 50 mm
40 … 100 mm
60 … 200 mm